Администрация
сельского поселения «Зуткулей»

                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 января   2020 г.                                                                                        № 2а
                                                       с. Зуткулей

О замене бесплатной выдачи молока работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, на денежную компенсацию

         На  основании письменного заявления работников котельной, имеющих право на бесплатное получение молока в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ от 16.02.2009 г.№ 45 н:
1. С 1 января  2020 года заменить бесплатную выдачу молока работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, на денежную компенсацию.
2. Начисление денежной компенсации работникам осуществлять, согласно  утвержденному списку (приложение 1).
3. Размер денежной компенсации должен быть равен средней стоимости молока жирностью 2,5%  в розничной торговле.
4. Главному бухгалтеру производить выплату компенсации один раз в месяц за фактически отработанное время , согласно представленным табелям учета рабочего времени.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                         Б.Б. Галсанширапов

                                                                                           Приложение  1  к распоряжению  СП «Зуткулей» от 15.01.2020 г. № 2а

СПИСОК
работников ,  имеющих право на получение  денежной компенсации  взамен на бесплатную выдачу молока

[bookmark: _GoBack]
1. Жамсоев  Басагадай Бальжинимаевич- кочегар
2. Жаргалов Минжур Минжурович- кочегар
3. Намжилов Бато                             – кочегар
4. Балдангомбоев Баир Баторович – кочегар